
 

ORIGINALE  

 
COMUNE DI MONTERIGGIONI 

PROVINCIA DI SIENA 

 

 

Decreto del SINDACO  

n. 9 del  29/12/2016    

 

Oggetto: INDIVIDUAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE TITOLARE DELLA SEDE DI 

SEGRETERIA CONVENZIONATA MONTERIGGIONI - SAN QUIRICO D’ORCIA E 

CONTESTUALE RICHIESTA DI ASSEGNAZIONE. 

Il Sindaco   

 

Premesso che la sede di segreteria di questo Comune si è resa vacante a far data dal 01.12.2016, a 

seguito dello scioglimento della convenzione per lo svolgimento in forma associata delle funzioni di 

segreteria comunale con il Comune di Sovicille ed essendo il Segretario Comunale titolare della 

stessa assegnato ad altra sede; 

 

Considerato  
- che questa Amministrazione non ha disposto il proseguimento del rapporto convenzionale con il 

Comune di Sovicille per la gestione in forma associata del Servizio di segreteria; 

- che la Prefettura di Firenze – UTG  – Albo dei Segretari comunali e Provinciali – Sezione 

Regionale Toscana, a seguito di comunicazioni della sottoscritta, prot. n. 18185 del 01.12.2016 e 

prot. n. 19070 del 19.12.2016, ha preso atto dello scioglimento della convenzione per lo 

svolgimento in forma associata delle funzioni di segreteria comunale con il Comune di Sovicille 

alla data del 01.12.2016; 

- che, in conseguenza di quanto sopra, questo Comune si è attivato per costituire una nuova 

convenzione con il Comune di San Quirico d’Orcia, al fine di garantire l’esercizio associato 

delle funzioni di Segreteria comunale; 

 

Dato atto che con deliberazione del Consiglio Comunale di San Quirico d’Orcia n. 58 del 

13.12.2016, immediatamente eseguibile, e successiva deliberazione del Consiglio Comunale di 

Monteriggioni n. 103 del 19.12.2016, immediatamente eseguibile, è stata approvata la Convenzione 

per lo svolgimento in forma associata delle funzioni di Segreteria comunale tra i Comuni di 

Monteriggioni e San Quirico d’Orcia; 

 

Evidenziato che, nella surrichiamata convenzione, il Comune di Monteriggioni è individuato quale 

Comune capo-convenzione; 

 

Ritenuto, pertanto, necessario procedere all’individuazione del Segretario comunale titolare della 

Sede di Segreteria convenzionata in oggetto; 

 

Considerato  
- che il Comune di San Quirico d’Orcia dispone già di un Segretario titolare, nella persona del 

Dott. Michele D’Avino, nato a Nocera Inferiore (SA) il 29.09.1980 ed iscritto all’Albo dei 

Segretari Comunali e Provinciali - Sezione Regionale della Toscana - Fascia B, in forza del 



 

decreto del Ministero dell’Interno – Albo nazionale  dei Segretari Comunali e Provinciali n. 

11504 del 4 settembre 2014 a firma del Prefetto dott. Umberto Cimmino; 

 

- che il Dott. Michele D’Avino evidenzia significative esperienze professionali e il possesso di 

adeguati titoli culturali, accademici e specialistici che dispongono per la totale idoneità 

dell’interessato a ricoprire la sede di segreteria convenzionata tra i Comuni di Monteriggioni e 

San Quirico d’Orcia; 

 

- che si ritiene, inoltre, essere pienamente sussistente il rapporto fiduciario di cui al D. Lgs. N. 

267/2000 e al D.P.R. n.  465/97 con il suddetto Segretario comunale; 

 

DECRETA 

 

1. Di individuare il Dott. Michele D’Avino, nato a Nocera Inferiore (SA) il 29.09.1980 ed 

iscritto all’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali - Sezione Regionale della Toscana - 

Fascia B,  quale Segretario comunale idoneo a prestare servizio presso la sede di segreteria 

convenzionata di Classe II tra i Comuni di Monteriggioni e San Quirico d’Orcia, svolgendone le 

relative funzioni in qualità di titolare; 
  

2. Di trasmettere il presente decreto alla Prefettura – Ufficio territoriale del Governo di 

Firenze – Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione regionale Toscana, ai fini 

dell’assegnazione del Segretario sopra individuato alla sede di segreteria convenzionata di 

Classe II tra i Comuni di Monteriggioni e San Quirico d’Orcia. 

 

 

 

 

 

 Il Sindaco 

   

 SENESI RAFFAELLA / ArubaPEC S.p.A. 
 

 


